РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
ШЕСТОЙ СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ

 от 27.04.2016 № 6/129-рд                                                                     п. Кутулик

Об утверждении перечня мест, запрещенных
для посещения детьми на территории муниципального
образования «Аларский район», а также мест,
запрещенных для посещения детьми в ночное время без
сопровождения родителей (лиц, их заменяющих)
или лиц, осуществляющих мероприятия с участием
детей на территории муниципального образования
«Аларский район» в новой редакции

         В целях предупреждения причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, руководствуясь ст.ст.35, 43 Федерального закона  от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст.14.1 Федерального закона от 24.07.1998г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», закона Иркутской области от 5 марта 2010 года №7-оз «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие в Иркутской области», закона Иркутской области от 08.06.2010г. №38-оз «Об административной ответственности за неисполнение отдельных мер по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие в Иркутской области», ст.ст.32, 33 Устава муниципального образования «Аларский район»,

Дума муниципального образования «Аларский район»

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень мест, запрещенных для посещения детьми на территории муниципального образования «Аларский район» в новой редакции (приложение 1).
2. Утвердить перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время с 22.00 до 06.00ч. местного времени в период с 01 октября по 31 марта; с 23.00ч. до 06.00ч. местного времени в период с 01 апреля по 30 сентября без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории муниципального образования «Аларский район» в новой редакции (приложение 2).
3. Решение Думы муниципального образования «Аларский район» №5\356-рд от 26.12.2012г. «Об утверждении перечня мест запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории муниципального образования «Аларский район» и отмене решения Думы муниципального образования «Аларский район» от 30.07.2010г. №5\132-рд», признать утратившим силу.
4. Издательскому Дому «Аларь» (Иванова С.А.) опубликовать настоящее решение Думы муниципального образования «Аларский район» в газете «Аларь» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» (Ленц А.Я.).
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Аларского района Папинову А.Ж.

Председатель Думы МО «Аларский район»                                   Р.В. Тумуров

Мэр Аларского района                                                                    А.В. Футорный

Приложение 1
к решению Думы МО «Аларский район»
от 27.04.2016 № 6/129-рд

Перечень мест, запрещенных для посещения детьми на территории муниципального образования «Аларский район»

1. Места, запрещенные для посещения детьми (лицами, не достигшими возраста 18 лет) на территории муниципального образования «Аларский район»:
1.1.Магазины, киоски, отделы, которые предназначены для реализации только алкогольной продукции, табачных изделий находящиеся по следующим адресам

	Наименования магазина
	Наименования юридического лица
	Адрес места нахождения

	[bookmark: _GoBack]«Лена-Маркет»
	ООО «Жарки» (Жаркова Е.Г)
	п.Кутулик ул.Советская,108

	«Лидия»
	ООО «Жарки» (Жаркова Е.Г)
	п.Кутулик, ул.Механизаторов,9

	«Татьянин день»
	ООО «Карат» (Жаркова Е.Г)
	п.Кутулик, ул.Дзержинского,11

1.2. Теплотрассы, мусорные полигоны, строительные площадки, объекты (территории помещений) юридических лиц и граждан, осуществляющие предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации товаров только сексуального характера.

Приложение 2
к решению Думы МО «Аларский район»
от 27.04.2016 № 6/129-рд

Перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время с 22.00ч. до 06.00ч. местного времени в период с 01 октября по 31 марта; с 23.00ч. до 06.00ч. местного времени в период с 01 апреля по 30 сентября без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории
муниципального образования «Аларский район»

1. Отделы круглосуточных магазинов, имеющих лицензию на право реализации алкогольной продукции

	№
п\п
	Наименование
магазина
	Наименование юридического лица
	Адрес местонахождения

	1.
	«Роза»
	ООО «Роза» Петросян Т.С.
	п.Кутулик кв. «А-12»

	2.
	«Лидия»
	ООО «Жарки» (Жаркова Е.Г.)
	п.Кутулик ул.Механизаторов,9

	3.
	«Лена-Маркет»
	ООО «Жарки» (Жаркова Е.Г.)
	п.Кутулик, ул.Совесткая,108

	4.
	«Кристалл»
	ООО «Татьянин День»  (Карих И.Н.)
	п.Кутулик, ул.Дзержинского,11

	5.
	«Татьянин День»
	ООО «Татьянин День»  (Карих И.Н.)
	п.Кутулик, ул.Совесткая,113

	6.
	«Ромашка»
	ООО «Берег»
	п.Кутулик, ул.Нагорная,41

	7.
	«Беленький»
	ООО «Дарюс» (Поджус С.Н.)
	п.Кутулик, ул.Советская,83б

	8.
	«Нива»
	ООО «Дарюс» (Поджус С.Н.)
	п.Кутулик, ул.Советская,83б

	9.
	«555»
	ООО «555» (Дилбарян Э.А.)
	п.Кутулик, ул.Дзержинского,14

	10.
	«Незабудка»
	ООО «Бездна» (Мелещенко А.Ю.)
	п.Кутулик, ул.Советская,77а

	11.
	«Янта»
	ООО «Карат»
	п.Кутулик, ул.Совесткая,75

	12.
	«Мираж»
	ООО «Василиса» (Жербун С.М.)
	п.Кутулик, ул.Железнодорожная,29

	13.
	«Орион»
	ООО «Орион» (Федорова Л.В.)
	г.Иркутск-45, ул. Молодежная,17

	14.
	«Незабудка»
	ООО «Бездна» (Мелещенко А.Ю.)
	с.Иваническ, ул.Центральная, 84

	15.
	«Незабудка»
	ООО «Бездна» (Мелещенко А.Ю.)
	д..Отрадное, ул.Центральная,21а

	16.
	«Ремонтный завод»
	ООО «Ремонтный завод» (Белусяк Н.С.)
	д.Тютрино, улЦентральная,2

	17.
	«Ремонтный завод»
	ООО «Ремонтный завод» (Белусяк Н.С.)
	д.Берестенникова, ул.Центральная, 6

	18.
	«Ермак»
	ООО «Волна» (Сажин Д.А.)
	с.Ныгда, ул.Комсомольская,5

	19.
	«Нельхайский СРК№1»
	Нельхайский совхозрабкоп (Бадмаева И.М.)
	с.Апхульта, ул.Октябрьская,6-а

	20.
	«Аларская долина»
	ООО «Карат»
	с.Аларь, ул.Ербанова,14-1,

	21.
	«Океан»
	ООО «Океан»
	п.Забитуй, ул.Первомайская,48

	22.
	«СХАО Белореченское»
	СХАО «Белореченское»
	п.Кутулик ул.Совесткая,102

	23.
	Магазин
	ООО «Ремонтный завод»
	д.Шаховск ул.Центральная,31

	24.
	Магазин
	ООО «Берег»
	с.Аларь, ул.Совесткая,24

	25.
	Магазин
	ООО «Берег»
	п.Кутулик, ул.Калинина, 24А

	26.
	Магазин
	ООО «Алмаз Черемхово»
	с.Нельхай, ул.Лосова,4

	27.
	Магазин
	ООО «Алмаз Черемхово»
	д.Маломолево ул.Центральная,7а

	28.
	Магазин
	ООО «Алмаз Черемхово»
	с.Зоны, ул.Центральная,7а

	29.
	Магазин
	ООО «Алмаз Черемхово»
	с.Апхульта, ул.Октябрьская,27

	30.
	Магазин
	ООО «Вектор»
	п.Кутулик, ул.Рабочая, 28а

	31.
	Магазин «Мясная лавка»
	ООО «Татьянин День»
	п.Кутулик ул.Советская,105а

	32.
	Магазин
	ООО «Татьяна»
	с.Маниловск
ул.Советская, 44

	33.
	Магазин
	ООО «Татьяна»
	с.Ныгда
ул.Трактовая,1

	34.
	Магазин
	ООО «Карат» (Петер Д.И.)
	с.Тыргетуй, ул.Школьная,47а

	35.
	Магазин
	ООО «Карат» (Петер Д.И.)
	д.Маниловская ул.Советская,34

	36.
	Магазин
	ООО «Карат» (Петер Д.И.)
	с.Иваническ ул.Центральная,50

	37.
	Магазин
	ООО «Алмаз-Черемхово»
	с.Аларь, ул.Советская,26 «Б»

	38.
	Нельхайский СРК №1
	Нельхайский Совхозрабкоп (Бадмаева И.М.)
	д.Хуруй, ул.Четвертая,2

2. Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания, для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, расположенное по следующему адресу:

	№
п\п
	Наименование
	Наименование юридического лица (руководитель)
	Адрес местонахождения

	1.
	Кафе «Оазис»
	ООО «Карат» (Петер Д.И.)
	п.Кутулик 1712 км. плюс 200м. слева а\д Красноярск-Иркутск

3. Иные общественные места (участки территорий, помещения, предназначенные для целей отдыха, проведения досуга либо для повседневной жизнедеятельности людей, находящиеся в государственной, муниципальной или иной частной собственности и доступные для посещения всеми желающими лицами);
- улицы населенных пунктов;
- стадионы, парки, скверы;
- подвалы, чердаки, подъезды многоквартирных домов;
- заброшенные здания;
- недостроенные здания;
- лесной массив на территории поселения;
- дискотеки;
- помещение железнодорожного вокзала п.Кутулик;
- прилегающие территории водных объектов;
- помещения и территории образовательных учреждений и учреждения культуры;
- территории учреждений здравоохранений;
- территории промышленных и сельскохозяйственных предприятий и организаций доступные для посещения всеми желающими лицами;
- транспортные средства общего пользования;
- автомобильные дороги;
- железнодорожные пути в границах населенных пунктов;
- остановочные пункты железной дороги: «Забитуй», «Райпотребсоюз», «Шульгино», «Корховское»;
- железнодорожная станция «Кутулик», «Головинское».

Подготовила:                                                                                      Л.В.Андреева

Согласовано:                                                                                    А.Ж.Папинова
                                                                                                            Т.В.Острикова
                                                                                                          В.В.Гончаренко